1. R egno Potoniae et magno Ducatui Lithuaniae ac caeteris Ducatibus regio­
nibusquo ad Regnum eiusdem Ducatus peritinentibus, amicum verum et syncerum nos 
semper futuros profitemur, e.t Poloniae Rex, quicunque praedestinatione diuina et ţom• 
muni omnium ordinum Regni Poloniae praefuerit, Inimici-s Regni Poloniae ac caetero­
rum Principatuum inimicos nos futuroc; obtestamur, nec cuiquam Poloniam vei Magnum 
Ducatum Lithuaniae violenter occupaturo, vei eisdem regionibus quocunque modo noei­
turo subsidia reremus. Quod si mo.rs importuna Poloniae Regem oppresserit, tamen nos 
eadem amicitia firma et stabili, seme! cum Regno Poloniae et Magno Ducatu Poloniae 
concepta, uti volumus, perinde ut in praesentia Poloniae Rex, •ta tempore Interregni se­
natu Reipuhlicae praesidente et jura ac co11ditiones foederis nostri strenue adimplere eKa<:­
teque et efficaciter perpetuo ex,equi studebimus. 

2. 1n campestribus desertis inter Boristenem et Titan Nestram Hippanijque, 
vulgo Bos, fluuios, iacentibus, nec Sulthano, nec Poloniae Regi nullis in locis castra uel 
quascunque munitiones erigere laciant, donec diuisio et delimitatio campestrium praefa­
torum per certos commissarios v,trinque destlnatos efficiatur. Opiliones, (r) greges armen­
taque ouium in eisdem campestribus iumenta pascere proh,ibentur, nisi prius officio Cast­
rensi s1ue ciuili ea loca possidenti significatur et pascua perso1uantur. 

3. Ex parte Palatini Valachiae et subditorum suorun1 Regno Poloniae damna ne 
iinferantur. Quod si quocunque praeiudicio Regnicolae ex parte sua dficerentur, Palati­
nus ipse et sui officiales, vulgo Porcolabi dicti, justitiam efficacem absque vila dilatione 
exequi et administrare teneantur. 

Et e contra, si a}iqui damno Vayuodae Moldauiae uel eiusdem subditi ex parte 
Poloniae affecti fuerint, locum certum apud Magnificum Dominum Palatinum Russiae 
uel Capitaneum Regni, aut apud illum, qui id officij Regni.colae siue Rex demandaue­
rit, habebunt, 

Vadum siue transitum liberum per Nestrum siue Tytan apud Hotin Arcem Regno 
Poloniae communem mediamque partem prouentus concendimus. 

Vayuodae Mofdauiae .Imperamus, ne per suas ditiones quemcunque hostium ad 
Regnum Poloniae infestandum transire permittat; illucque redeuntibus uadum prohibeat; 
neue <:ausam vllam 10imicitiae aut disco.rdiae praebeat. 

Limites ab antiquo situs et obseruatos obseruet, neue ultra limites quicquam de­
syderat tam praesens Moldauiae Vayuoda quam caeteri Regnum Moldauiae possessuri. 

4. Capitanei siue Sangiachi Danubium et Nestrum neminem hominum transîre 
aut redire patianJur, exceptis mercatoribus aulicis, Oratoribus, hominibusque pacifibis. Si 
uero ab aliquo mancipium duceretur, in portu eripiatur, et libere dirnittatur. Quod Telo­
niorum Praefectj obseruare et diligentur exequi tenentur. 

5. Confinibus et Ducrbus sive ciuitatibus Poloniae Regis, tam Regni quam Magni 
Ducatus Lithuaniae ne aliqua damna inferantur a quibuslibet subditis Sulthanicis, et omni 

1) E. w. 11. pastor, Hirte, HUter. 
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tempore donec hoc foedus sanctum vtrinque inuiolabile durnuerit, Imperator Turcharum 
inhibere debet Tartaris Crimsensibus, Praecopensibus, Nouassensibus, Osiensibus, Bello­
gradiensibus, Tegenensibus, Kille1.1sibus 1 ne aliqua damna Regno Poloniae_ Magnoque Du­
catui earnmue prouincijs i,nferre audeant .. 

Simiiliter Capitaneis Hungariae, ne Regno Poloniae praesertim pro\ilindae Scepu­
siensi confini Transyluaniae aliqua praeiudicia inferantur, Sulthanus interdicat. 

6. Legati, Oratores et Nuncij absque saluis conductibus iter liberum ad uenien­
dum et redeundurn tam ex parte Regis Poloniae, quam omnium Baronum Regni et Magni 
Ducatus Uthuaniae secundum necessitatem ad Portam Sulthanicam Capitaneosque in fini­
bus existentes habeant, caduceatoresque (1) si,ue itineris ductores a Proi1isori!Erns, statim 
ad lim,item ingressi foerint, clari· debent, neue in iHnere portaque Sulthan1ca, neue Regis 
Poloniae· ultra mensem retineantur, idque solum pro equorum confortatione. 

Si quid uero in finibus contra pacem aut ex parte Sulthanl aut uero Regis Po-
1ooiae admissu,m fuerit, querelaque accesseri,t, ne mox ad quamlibet querelam Princeps 
moueatur, neue Pax violetur, aut Oratores retincantur, sed mtsso Chiausio diligenter ne­
gocium examinetur et intelligatur, quodque fuerit iustum, ex parte utraque fiat. Caete­
rum cum ob i1tineris longitudinem difficuhaternque saepe equi Legatorum in itinere mo­
riuntul', libere ubique pro sua necessitudine equos in currum emere possint, si necesse 
fuerit, etiam ad sedendum. 

7. Î\'Îancipia in circumcirca libere reclimentur, sed ita vt venditor iuramento com­
probet, sibi ea pecunia constare; si uero tempus iustum seruitiij sui expl'euerint et libe­
rati fuerint, Literasque de eius libertate habueri11t, sine vilo impeclimento in patriam 
redimantur. Similiter de illis intelligendum., qui diuina ordinatione, vtpote Sulthani gratia, 
aut Dominorum suornm mortuorum manumissione liberi fuerint. 

8. Si quis aut ex parte Sulthani aut Regis per malefactores aliquos damno af­
fec,tus fueri,t, vtpote mercatorum aut viatorum 111alefactor per officialem inquiratur e,t 
capiatur, secmtdumque ius Regni capite plectatur, aut secundum rneritum puniatur, Damno 
uero affecti, ex bonis malelactoris, si aliquid fuerit relictum, contententur.